Приказ                                                        Боерык

                   28.12.2020                                                       №915

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном

году» 19 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской

олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся русскоязычных

групп школ с русским языком обучения для учащихся 4-11 классов

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 319

школьников, из них 40 учащихся – 4-х классов, 35 учащихся – 5-х классов, 38

учащихся – 6-х классов, 42 учащихся – 7-х классов, 48 учащихся – 8-х классов,

48 учащихся – 9-х классов, 36 учащихся – 10-х классов, 32 учащихся – 11-х

классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по

татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком

обучения согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по

татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком

обучения обучающихся согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

 2

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по

татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком

обучения согласно приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ

от 29.10.2020  № под-1135/20).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования С.Н.Захарову.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Начальник           И.А.Ризванов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

№

п/п

Наименование

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО педагога,

подготовившег

о, участника

олимпиады

Наименование

образовательног

о учреждения

1

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113" Михайлова Виктория Юрьевна 4

Победите

ль

Вахитова Гульназ

Раисовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113"

2

МБОУ "Гимназия

№20" Ларионова Елизавета Алексеевна 4 Призер

Гатиятуллина

Гюзелия

Камиловна

МБОУ "Гимназия

№20"

3

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Медведева Мария Егоровна 4 Призер

Сибгатуллина

Чулпан

Касимовна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

4

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 86"

Владимиро

в Артур Дмитриевич 4 Призер

Садыкова

Альбина

Георгиевна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 86"

5

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Ивошиша Анна Евгеньевна 4 Призер

Сибгатуллина

Чулпан

Касимовна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

6

МБОУ "Гимназия

№175" Гулямова Фарида Фарходовна 4 Призер

Ахтямова Гульназ

Мингалиевна

МБОУ "Гимназия

№175"

7

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 174"

Нафигуллин

а Анастасия Игоревна 4 Призер

Закирова Рания

Ильзаровна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 174"

8

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 174" Блохина Кира Сергеевна 4 Призер

Хуснутдинова

Миляуша

Минсаетовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 174"

9

МАОУ "Основная

общеобразователь

ная школа №30" Байырлы Румейса Мехметовна 4 Призер

Гараева Йолдыз

Альфредовна

МАОУ "Основная

общеобразователь

ная школа №30"

10

МАОУ "Гимназия

№37" Горбатова Елизавета Евгеньевна 5

Победите

ль

Багавиева

Венера

Исламовна

МАОУ "Гимназия

№37"

11

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №170" Иванова Дарина Руслановна 5

Победите

ль

Хадиуллина

Гульназ

Миннегаяновна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №170"

12

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Малова Софья Михайловна 5 Призер

Гибадуллина

Эльвира

Азхатовна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

13

МАОУ "Гимназия

№37" Родионова Венера Евгеньевна 5 Призер

Багавиева

Венера

Исламовна

МАОУ "Гимназия

№37"

14

МАОУ "Гимназия

№37" Филатова Элина Муратовна 5 Призер

Багавиева

Венера

Исламовна

МАОУ "Гимназия

№37"

Приложение к приказу

от 28.12.2020   №915

Список победителей и призеров муниципальный этап Республиканской олимпиады

школьников в 2020-2021 уч.г. по татарскому языку для учащихся русскоязычных групп школ с

русским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

15

МАОУ "Гимназия

№19" Гурбанов Самад Даянатович 5 Призер

Гимадиева

Диляра

Ширияздановна

МАОУ "Гимназия

№19"

16

МБОУ "Гимназия

№175" Жданов Никита Ильич 5 Призер

Хакимова

Мадина

Сагидулловна

МБОУ "Гимназия

№175"

17

МБОУ"Лицей №

159" Романчева Алена Сергеевна 5 Призер

Хакимова Лилия

Наиловна

МБОУ"Лицей №

159"

18

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

Галамирзае

ва Сабина Рахибовна 6

Победите

ль

Хайруллина

ГульназКашафулл

овна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

19

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42" Ахмедов Парвиз Усуф Оглы 6 Призер

Закирова

РозаРафкатовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №42"

20

МБОУ "Гимназия

№14" Павлова Ангелина Алексеевна 6 Призер

Валеева Гульфия

Кашифовна

МБОУ "Гимназия

№14"

21

МБОУ «Гимназия

№ 183» Иванова Илиана Николаевна 6 Призер

Максумова

Гульнур

Мубарахановна

МБОУ «Гимназия

№ 183»

22

МБОУ "СОШ

№140" Ануфриева Дарья Альфредовна 6 Призер

Новикова Рамзия

Ингеловна МБОУ "СОШ №140"

23

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82" Игушев Иван Павлович 6 Призер

Шигабутдинова

Сирина

Летфулловна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82"

24

МБОУ"Лицей №

159" Майкова Екатерина Дмитриевна 6 Призер

Хакимова Кифая

Василовна

МБОУ"Лицей №

159"

25

МБОУ "Гимназия

№96" Нуждина Светлана Игоревна 6 Призер

Закирова

Альмира

Ханафиевна

МБОУ "Гимназия

№96"

26

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82" Борисова Софья Леонидовна 6 Призер

Шигабутдинова

Сирина

Летфулловна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82"

27

МБОУ "Лицей

№78" Махмудова Зарема Чингизовна 7

Победите

ль

Инсафутдинова

Миляуша

Тальгатовна

МБОУ "Лицей

№78"

28

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113" Ефимова Валерия

Константинов

на 7

Победите

ль

Вахитова Гульназ

Раисовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113"

29

МБОУ "Гимназия

№12" Заманова Раиса Габилевна 7 Призер

Нагимова

Зуммарат

Шамиловна

МБОУ "Гимназия

№12"

30

МБОУ "Гимназия

№175" Глинкина Алина Борисовная 7 Призер

Зарипова Алина

Анисовна

МБОУ "Гимназия

№175"

31

МБОУ "Гимназия

№12" Огородова Татьяна Михайловна 7 Призер

Нагимова

Зуммарат

Шамиловна

МБОУ "Гимназия

№12"

32

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО

"К(П)ФУ" Ермолаев Кирилл Романович 7 Призер

Калимуллина

Лилия Юсуфовна

ОШИ "IT- лицей

ФГАОУ ВО "К(П)ФУ"

33

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82" Казаков Валентин Алексеевич 7 Призер

Нуриева Гульназ

Ирековна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 82"

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

34

МАОУ "Гимназия

№141" Чертищева Екатерина Дмитриевна 7 Призер

Салихзянова

Ильмира

Лукмановна

МАОУ "Гимназия

№141"

35

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Дубровина Екатерина Денисовна 8

Победите

ль

Мингалиева

Гульназ

Равильевна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

36

МБОУ "Гимназия

№175" Казакова Арина Валерьевна 8

Победите

ль

Гафарова

Гульнара

Галимхановна

МБОУ "Гимназия

№175"

37

МАОУ "Гимназия

№37"

Татарников

а Виктория Дмитриевна 8 Призер

Ахметшина Зиля

Вагизовна

МАОУ "Гимназия

№37"

38

МАОУ "Гимназия

№37" Герасимова Екатерина

Владимировн

а 8 Призер

Низамиева

Нурфия

Гарапшевна

МАОУ "Гимназия

№37"

39

МБОУ "Гимназия

№175" Матабарова Аида Нурлановна 8 Призер

Гафарова

Гульнара

Галимхановна

МБОУ "Гимназия

№175"

40

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182" Егорова Светлана Евгеньевна 8 Призер

Мингалиева

Гульназ

Равильевна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

41

МБОУ "Гимназия

№12" Йылдырым

Зейнеп-

Ферхан Хилмиевна 8 Призер

Валиева Майсара

Насртдиновна

МБОУ "Гимназия

№12"

42

МБОУ"Лицей №

159" Пузикова Алина Игоревна 8 Призер

Хафизова Раиса

Равильевна

МБОУ"Лицей №

159"

43

Инженерный

лицей-интернат

КНИТУ-КАИ Рябова Дарья Андреевна 8 Призер

Ефимова

Людмила

Григорьевна

Инженерный

лицей-интернат

КНИТУ-КАИ

44

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №98" Халилова Нармин Ялчын Кызы 8 Призер

Касимова

Гульнур Наиловна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №98"

45

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

Кожевнико

ва Анастасия

Александров

на 9

Победите

ль

Хаева Фануза

Завдатовна

МБОУ

"Политехнический

лицей № 182"

46

МБОУ "Гимназия

№ 8" Антонов Адель Алексеевич 9 Призер

Ваганова

Альбина

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия

№ 8"

47

МАОУ "Лицей

№121" Федорова Виктория Артемовна 9 Призер

Ахметова

Марьям Бариевна

МАОУ "Лицей

№121"

48

МБОУ "Гимназия

№ 126" Андреева Виктория Руслановна 9 Призер

Миндубаев

Ильсур

Мансурович

МБОУ "Гимназия

№ 126"

49

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №24" Асланова Аида Чингизовна 9 Призер

Халиуллина

Голсирин

Ахметовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №24"

50

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111" Селин Даниил Алексеевич 9 Призер

Досимова

Гульназ

Рахимзяновна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111"

51

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 169" Ханибек

Гульнара

Кызы 9 Призер

Курбанова

Люция Анваровна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа № 169"

52

МБОУ "Гимназия

№21" Йулдошева Лобар

Музаффаров

на 9 Призер

Муртазина

Ляйсан

Рустемовна

МБОУ "Гимназия

№21"Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

53

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №89" Сергиенко Никита Сергеевич 9 Призер

Хабибуллина

Диляра

Миннитахировна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №89"

54

МБОУ "Гимназия

№28" Чопурян Диана Грагатовна 9 Призер

Габбасова Лилия

Зяудатовна

МБОУ "Гимназия

№28"

55

МБОУ"Многопроф

ильный лицей

№185" Додонов Николай Валерьевич 9 Призер

Хадеева Ильгия

Илдусовна

МБОУ"Многопроф

ильный лицей

№185"

56

МБОУ "Лицей

№116"

Анваржано

ва

Нафосатхо

н Азизилоевна 10

Победите

ль

Губаева Альмира

Магзумовна

МБОУ "Лицей

№116"

57

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113" Яруткина Анастасия Анатольевна 10

Победите

ль

Файзутдинова

Гулюза

Габдрахмановна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113"

58

МАОУ "Гимназия

№37" Потапова Екатерина Евгеньевна 10 Призер

Фахрутдинова

Алена Ришатовна

МАОУ "Гимназия

№37"

59

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №62" Шихова Екатерина Алексеевна 10 Призер

Ибрагимова

Эндже Салимовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №62"

60

МБОУ "Лицей

№26" Павлова Анжелика

Владиславов

на 10 Призер

Тухфатуллова

Гульназ

Фаритовна

МБОУ "Лицей

№26"

61

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113" Резщикова Анастасия Максимовна 10 Призер

Файзутдинова

Гулюза

Габдрахмановна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная татарско-

русская школа

№113"

62

МБОУ"Средняя

общеобразователь

ная школа № 54" Тарасова Мария

Александров

на 10 Призер

Юсупова Фарида

Талгатовна

МБОУ"Средняя

общеобразователь

ная школа № 54"

63

МБОУ "Гимназия

№175" Курицына Яна

Владимировн

а 10 Призер

Багавиева

Гульгенэ

Мунировна

МБОУ "Гимназия

№175"

64

МАОУ "Гимназия

№19" Гурбанова Айтен Даянатовна 11

Победите

ль

Зинатуллина

Чулпан

Хабировна

МАОУ "Гимназия

№19"

65

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №41"

Мамажанов

а Азизахон Алишеровна 11 Призер

Газимзянова

Рамзия Гаязовна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная школа №41"

66

МБОУ "Лицей

№116" Гасымова Сабина Асиф Кызы 11 Призер

Габдинова Зиля

Афтаховна

МБОУ "Лицей

№116"

67

МАОУ "Гимназия

№37" Одилова Рахима

Махмадкари

мовна 11 Призер

Денисова Гелюса

Рашидовна

МАОУ "Гимназия

№37"

68

МБОУ"Лицей №

159" Исаева Дарья Николаевна 11 Призер

Хафизова Раиса

Равильевна

МБОУ"Лицей №

159"

69

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111" Кулеш Ольга Сергеевна 11 Призер

Ситдикова

Розалия

Хадиуловна

МБОУ "Средняя

общеобразователь

ная русско-

татарская школа

№ 111"

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2020 17:41

Лист согласования к документу № 182597-Док от 31.12.2020
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 29.12.2020 17:42

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Захарова С.Н.
29.12.2020

- 17:42

Согласовано
29.12.2020 -

18:07

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
29.12.2020

- 18:07

Согласовано
31.12.2020 -

13:12

-

3  Ризванов И.А.
31.12.2020

- 13:12

Подписано
31.12.2020 -

13:27

-

Документ создан в электронной форме. № 182597-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 31.12.2020 13:34